
E český rozhlas

|||||I|||l||||||||l||||||||||II|||

RÁMCOVÁ DOHODA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB s JEDNÍM
ÚČASTNÍKEM

č. 52022I07326l00

Český rozhlas

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu
nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálnímředitelem
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu:

zástupce pro věcná jednání Markéta Kohoutová
tel.: +420 221551412
e-mail:

(dále jen jako „objednatel“ nebo „Český rozhlas“)

a

Stahl - stěhovací služba, spol. s r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 10018

se sídlem Vrážská 240, 153 00 Praha 5

zastoupená: Janem Stahlem, jednatelem společnosti
IČO 49244400. DIČ CZ49244400
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu:

zástupce pro věcná jednání Jan Stahl
tel.:
e—mail:

(dále jen jako „poskytovatel")

(dále společně jen jako „smluvní strany“ anebo jednotlivě také jako „smluvní strana")

uzavírají v souladu s ustanovením 5 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto rámcovou dohodu o poskytování služeb sjedním
účastníkem (dále jen jako „dohoda“ nebo „rámcová dohoda“)

Preambule

Tato dohoda upravuje podmínky týkající se zadání veřejné zakázky maléhourozsahu č. j. MR16I2022

snázvem Nákladní přeprava včetně odborné manipulace pro SOCR na poskytování níže

specifikovaných služeb (dále jen „veřejná zakázka“) a rámcově upravuje vzájemné vztahy mezi
objednatelem a poskytovatelem.

!.Účel a předmět dohody

1. Účelem této dohody je zajistit po dobu 24 měsíců ode dne účinnosti této dohody poskytování níže
specifikovaných služeb a dalších plnění stanovených touto dohodou a dílčí smlouvou až do výše

Český rozhlas, Vinohradská 12 - Praha 2 - 120 99



eský rozhlas

předpokládaného finančního limitu 1.750.000,- Kč (slovy: jeden milion sedm set padesát tisíc korun

českých) bez DPH.

2. Předmětem dohody je vymezení podmínek, které budou podkladem pro uzavírání dílčích smluv
(dále jen „dílčí smlouvy“ a každá znich samostatně jen „dílčí smlouva“) na poskytování
následujících činností a služeb:

zajištění odborné přepravy cenných nákladů, především hudebních nástrojů Symfonického
orchestru Českého rozhlasu (dále také jen „SOČR“) a jiného drobného nákladu dle požadavků
objednatele, včetně odborné manipulace s nákladem, a to zejména po Praze nebo ve

specifických koncertních lokalitách na území České republiky (společně dále jen „služby").

3. Pro účely této rámcové dohody se smluvní strany dohodly navýznamu následujícíchtermínů:

„Odbornou přepravců“ se rozumí zajištění přepravy2 místa nakládky, kdejeposkytovatel povinen
náklad naložit k přepravě do dopravního prostředku poskytovatele. do místa vykládky, kde je
poskytovatel povinen náklad vyložit z dopravního prostředku poskytovatele; to vše dle konkrétní

objednávkyči dílčí smlouvy a v souladu s požadavky objednatele a s ohledem na charakter nákladu
tak, aby během přepravy nedošlo kjeho ztrátě, poškození či zničení.

„Cenným nákladem" se rozumí zejména hudební nástroje SOČR vč. jejich příslušenství (např.
dusítek, stojanůaj.). „Jiným drobným nákladem“ se pak rozumí drobné věci, u nichž se důvod a
účel přepravy shoduje s přepravou, zejm. notové materiály, koncertní ošacení a obuv, notové pulty,
židle,dirigentský stupínek, akustické štíty aj. Cenný náklad a jiný drobný náklad jsou dále souhrnně
označovány jako „náklad."

„Odbornou manipulaci“ se rozumí veškeré činnosti poskytovatele, jejichž provedení je nezbytné
pro řádné naložení nákladu \: místě nakládky, jeho uskladnění & zajištění v dopravním prostředku, a

vyložení v místě vykládky tak, aby nedošlo kjakémukoli poškození či zničení nákladu. Odborná
manipulace zároveň zahrnuje obeznámenost poskytovatele s povahou nákladu a jeho schopnost
zvolit odpovídající způsob manipulace tak, aby nedošlo ke ztrátě, poškození či zničení nákladu.

4. Dílčí smlouvy budou uzavírány dle aktuálních potřeb objednatele na základě výzvy kplnění
postupem dle následujícího článku této dohody. Jednotlivá ustanovení této dohody se přiměřeně
použijí na dílčí smlouvy uzavřené na základě rámcové dohody.

||. Dílčí smlouvy a postup při jejich uzavírání

1. Jednotlivá dílčí plnění budou poptávána a dílčí smlouvy uzavírány vsouladu stouto dohodou
následujícímzpůsobem:

a) objednatel bude vyzývat poskytovatele k dílčímu plnění za účelem poskytnutí plnění v souladu s
touto dohodou a v rozsahu jejíchpříloh;

b) objednatel zašle poskytovateli:

. písemně na adresu jeho sídla (popř. jinou předem určenou kontaktní adresu) nebo

. datovou zprávou nebo

- e—mailem na e—mailovou adresu uvedenou v této dohodě (popř. jinou předem určenou
kontaktní e—mailovou adresu)

výzvu k goskytnuli gjněnř.Ve výzvě budou uvedeny konkrétní požadavky na realizaci plnění
a veškeré podmínky plnění, vč. doby plnění;

Český rozhlas, Vinohradská 12 - Praha 2 - 120 99



Český rozhlas

0)

9)

h)

])

celková cena, kterou objednatel doplní do výzvy, bude vycházet z cen uvedených v přílohách
této dohody;

při plnění do částky, která nepřesahuje 50.000,- Kč bez DPH, bude mít výzva podobu
objednávky, příp. dílčí smlouvy;

při plnění, jehož částka se rovná nebopřesahuje 50.000,- Kč bez DPH, bude mítvýzva podobu
dílčí smlouvy;

poskytovatel je povinen písemně potvrdit objednateli akceptaci objednávky, a to nejpozději
následující pracovní den podoručení výzvy;

bude—liplnění poskytováno na základě objednávky, vznikáposkytovateli povinnost k poskytnutí
plnění přijetím výzvy kposkytnutí plnění, tj. doručením oznámení o jejím přijetíobjednateli; to
vše ve lhůtách stanovených touto dohodou neboobjednávkou;

poskytovatel je povinen písemně doručit podepsanou dílčí smlouvu ve fyzické podobě
s vlastnoručním podpisem oprávněného zástupce poskytovatele na adresu sídla objednatele
(nebo najinou předemurčenoukontaktníadresu), případněv elektronicképodobě se zaručeným
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu či s kvalifikovaným

elektronickým podpisem oprávněného zástupce poskytovatele nae—mailovouadresu uvedenou
v této dohodě (popř. jinou předem určenou kontaktníe—mailovouadresu), nebo prostřednictvím
datové zprávy, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení návrhu dílčí smlouvy ze
strany objednatele.Objednatel následně bez zbytečného odkladu zajistí podpis dílčí smlouvy a
doručí příslušný počet vyhotovení dílčích smluv podepsaných oběma smluvními stranami zpět
poskytovateli;

bude-li plnění poskytováno na základě dílčí smlouvy, vzniká poskytovateli povinnost k poskytnutí
plnění účinností dílčí smlouvy, tj. jejím uveřejněním vregístru smluv; to vše ve lhůtách
stanovených touto dohodou nebo dílčí smlouvou;

případné změny v rozsahu a četnosti plnění vztahující se k dílčí smlouvě budou možné na
základě vzájemné dohody smluvníchstran, a to v podobě jejího dodatku. Taková dohoda musí
být vždy písemná a podepsána oprávněnými osobami smluvních stran. Její součástí musí být
stanovení aktualizované ceny, která nesmí být vyšší, než cena (resp. dílčí cena u jednotlivých
položek, jde—li o změnu těchto položek) uvedená vcenové nabídce poskytovatele, která je
součástí této dohody jako její příloha.

2. Výzva objednatele bude obsahovat alespoň tyto náležitosti:

a)

5)

identifikační údaje objednatele;

název a číslo jednací veřejné zakázky a jednotlivého dílčího plnění;

vymezení předmětu a rozsahu plnění, (způsob) určení ceny v české měně bez DPH a s DPH,
časový harmonogram plnění;

lhůtu a místo, případně způsob dílčího plnění;

další požadavky na obsah dílčího plnění.

3. Nestanoví-Ii tato dohoda jinak apřipouští—Iito povaha věci, použijí se veškerá ustanovení týkající se
dílčích smluv přiměřeně i na objednávky.

Český rozhlas. Vinohradská 12 — Praha 2 — 120 99



5 Český rozhlas

|||. Místo a doba poskytování služeb

1. Místy poskytování služeb je: území Prahy a zbytku České republiky. Konkrétní místo plnění
v daném případě bude určeno objednávkou nebo dílčí smlouvou.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby vmístě poskytování služeb na vlastní náklad a

nebezpečí v termínech uvedených v objednávce nebo dílčí smlouvě.

3. Poskytovatel bude plnění dle této smlouvyprovádět za běžného provozu Českého rozhlasu, a tudíž
svou činností nesmí ohrozit vysílání Českého rozhlasu. Objednatel se zavazuje ve smluvený den
zajistit volný přístup k příslušným zařízením a umožnit plynulý průběh plnění. V případě výskytu
problémů je budou řešit s pověřeným pracovníkem Českého rozhlasu.

4. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl seznámen.
Přílohou této dohody jsou Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo, které je
poskytovatel povinendodržovat.

5, Poskytovatel se zavazuje uvést místo poskytování služeb do původního stavu a na vlastní náklady
odstranit v souladu s platnými právními předpisy odpad vzniklý při poskytování služeb spolu
s veškerýmnevyužitýmmateriálem,a tonejpozději ke dni ukončení poskytování služebobjednateli.

IV. Specifické podmínky plnění

1„ Poskytovatel se zavazuje, že bude služby poskytovat v souladu s konkrétní dílčí smlouvou
v celodenním rozsahu (tzn i 24 hodin v kuse), a to i ve dnech, na něž připadají státní svátky, ostatní
svátky či významné dny dle zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o
významných dnech a 0 dnech pracovního klidu. Zároveň poskytovatel podpisem této dohody
prohlašuje, že je schopen poskytování služeb v rozsahu dle tohotoodstavce dohodyzajistit.

2. Poskytovatel je povinen přistavit dopravní prostředek do místa plnění dle konkrétní dílčí smlouvy
včas a ve stavu způsobilém pro plnění předmětukonkrétní dílčí smlouvy.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby prostřednictvím vlastních dopravních prostředků, které
budou v technickém stavu způsobilém pro poskytování služeb dle této dohody a dle příslušných
právních předpisů.

4. V případě poruchy dopravního prostředkutrvající déle než 1 hodinu na území Prahy a déle než 3
hodiny mimo území Prahy (počítáno od okamžiku oznámení výskytu poruchy poskytovatelem
objednateli), je poskytovatel povinen na své náklady zajistit přistavení náhradního dopravního
prostředku srovnatelné technické kvality a způsobilého kplnění konkrétního dílčího plnění.
Vopačném případě poskytovatel odpovídá za škodu, která v důsledku nepřístavení náhradního
dopravního prostředku objednateli neuskutečnéním přepravy nebo zpožděním v přepravě vznikne.

5. Poskytovatel je povinen zajistit vzávislosti na rozsahu a podmínkách konkrétního dílčího plnění
dostatečný počet řidičů pro dané dílčí plnění, přičemž řidič musí být vždy přítomen v místě
poskytování služeb v po celou dobutrvání nakládky i vykládky nákladu.

6. Poskytovatel podpisem této dohody prohlašuje, že je držitelem veškerých relevantních oprávnění,
jež jsou nezbytné k řádnému poskytování služeb v souladu s touto dohodou a právními předpisy.
Zároveň prohlašuje, že všechny osoby, jež se budou podílet na plnění povinností poskytovatele dle
této dohody, jsou držiteli příslušných oprávnění,jsou-Ii dle právních předpisů nezbyiná pro řádné
vykonávání činností a plnění povinností dle tétodohody, a že jsou bezúhonné.

Český rozhlas, Vinohradská 12 - Praha 2 - 120 99



5 Český rozhlas

7. V případě potřeby se objednatel zavazuje na své náklady zajistit vyřízení parkovacích povolení
v místech poskytování služeb dle tétodohody a konkrétní dílčí smlouvy.

8. Objednatel se rovněž zavazuje zajistit řádné zabalení a zajištění nákladu tak, aby byl náklad chráněn

vůči mechanickému poškození při přepravě, jakož i při odborné manipulaci.

9. Poskytovatel je povinen při plnění dílčí smlouvy či objednávky, tzn. konání každe jednotlivé cesty
volit nejkratší možnou trasu (v případě pochybností určenou dle httgszllwwwgoogtecom/mags),

případnějinou trasu,pokud se tak výslovně dohodne s objednatelem.

V. Cena a platební podmínky

1. Cena služeb dle této dohody za dobujejí účinnosti nepřesáhne částku ve výši 1.750.000,- Kč (slovy:
jeden milion sedm set padesát tisíc korun českých) bez DPH.

2. Objednatel je povinen hradit poskytovateli ceny vsouladu s jeho nabídkou vzadávacím řízení
kveřejné zakázce, a to za plnění po něm požadovaná jednotlivými dílčími smlouvami či

objednávkami. Kceně plnění bude přičtena DPH v sazbě platné v den uskutečnění zdanitelného
plnění.

3. Ceny uvedené v této dohodě vč. jejíchpříloh jsou konečné a zahrnují veškeré nákladyposkytovatele
související s poskytováním služeb a splnění všech povinností dle této dohody a příslušné dílčí
smlouvy (např. doprava do místa plnění, navrácení místa poskytování služeb do původního stavu,
náklady na likvidaci vzniklých odpadů a další náklady nezbytné k řádnému poskytování služeb).
Objednatel neposkytuje poskytovateli jakékoli zálohy. Pro účtování ceny za poskytnutí jednoho
dílčího plnění u položek „tuzemská přeprava“ & „čekací doba pracovníka " dle přílohy této dohody

platí následující podmínky:

a) poskytovatel je oprávněn účtovat cenu za tuzemskou přepravu tak, že bude účtována pouze
skutečně ujeté vzdálenost v souladu s touto dohodou;

b) poskytovatel je oprávněn účtovat cenu za Čekací dobu jednoho pracovníka tak, aby součet této

čekací doby pracovníka 2 hodin odborné manipulace nepřesáhl 8 hodin/den.

4. Úhrada ceny bude prováděna objednatelem poposkytnutí služebobjednateli dle dílčí smlouvynebo
objednávky na zákiadě daňového dokladu (dále jen jako „faktura“). Poskytovatel má právo na
zaplacení ceny okamžikem řádného splnění svého závazku. tedy okamžikem poskytnutí
kompletních služeb objednateli dle dílčí smlouvy nebo objednávky.

5. Splatnost faktur činí 24 dnů od data vystavení každé faktury poskytovatelem za předpokladu jejího
doručení objednateli do 3 dnů od data vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury činí

splatnost 21 dnů od data skutečného doručení faktury objednateli.Využije—liposkytovatel možnost
zaslat objednateli fakturu elektronickou poštou, je povinen ji zaslat v PDF formátu ze své e-mailové

adresy na e-mailovou adresu objednatele fakturaceQrozhlas.cz a v kopii na e-mailovou adresu
zástupce objednatele pro věcná jednání dle této dohody. Za den doručení faktury se v takovém
případě považuje den jejího doručení do uvedených e-mailových schránek objednatele.

6. Faktury musí obsahovat označení této rámcové dohody i dílčí smlouvy či objednávky, ke které se
faktura vztahuje. Součástí faktur budou jako jejich přílohy následující dokumenty: (1) seznam,
v němž budou podrobně rozvedenyjednotlivé fakturovaná položky vč. uvedení ceny každé položky
a (2) kopie protokolu o poskytnutí služeb potvrzeného oprávněnými zástupci smluvních stran.

7. Faktury musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a dle této dohody. V případě, že

faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávnéúdaje, je objednatel oprávněnfakturu

Český rozhlas,Vinohradská12-Praha 2 - 120 99



E český rozhlas

vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit Po tuto dobu lhůta
splatnosti neběží a začíná plynout od počátku okamžikem doručení nové nebo opravené faktury
objednateli.

8. Poskytovatel jakoposkytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s 510621zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) tzv.
nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce
zdanitelného plnění bude ručitv souladu s $ 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejménav případě,
že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas
oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet
příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného
plnění ze řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle tohotoodstavce
vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této
dohody v případě, že poskytovatelzdanitelného plnění bude v průběhu trvánítétodohody prohlášen
za nespolehlivého plátce,

V. Změny dohody a komunikace smluvních stran

4. Tato dohoda může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran nazvanou „dodatek
k rámcové dohodě", která bude podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran.Dodatky musí
být číslovány vzestupně počínaje řadovým číslem 1.

5. Jednotlivé dílčí smlouvy mohou býtzměněny pouze písemným oboustranněpotvrzenýmujednáním
nazvaným „Dodatek k dílčí smlouvě č. (doplnění Čísla dílčí smlouvy)“. Dodatky kjednotlivým dílčím
smlouvám musí být číslovány vzestupně počínaje řadovým číslem 1 a podepsány oprávněnými
osobami obou smluvních stran. Dodatkem dílčí smlouvy nelze měnit jakákoliv ustanovení rámcové
dohody.

6. Jakékoliv jiné dokumenty, zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu dohody
nepovažují.

7, Smluvní strany v rámci zachování právníjistotysjednávají, že jakákolijejichvzájemná komunikace
(provozní záležitosti neměnící podmínky tétodohody, konkretizece plnění,potvrzování si podmínek
plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce apod.) bude
probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou
e-mailové korespondence mezi zástupci pro věcná jednání dle této dohody, nestanoví-li tato dohoda
jinak. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku dohody nebo dílčí smlouvy nebo
pro uplatňování sankcí však není e—mailová forma komunikace dostačující. Smluvní strany se
dohodly, že právníjednání dle předcházející větymusí být učiněna písemně, ve fyzické podoběmusí
být opatřena vlastnoručním podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a velektronické
podobě opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu
čikvalifikovanýmelektronickým podpisem oprávněných zástupců smluvních stran, případně být
učiněna prostřednictvímdatové schránky smluvních stran.

8. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání a/nebo jeho
kontaktníúdaje, je povinna písemně vyrozumětdruhou smluvní stranu. Řádným doručením tohoto
oznámení dojde ke změně zástupcea/nebo jeho kontaktníchúdajů bez nutnosti uzavření dodatku k
této dohodě.

VI.Řádnéposkytnutíslužeb

1. Smluvní strany potvrdí řádné a včasné poskytnutí služeb ze strany poskytovatele v ujednaném
rozsahu a kvalitěpodpisem protokolu o poskytnutí služeb, jenž je přílohou dílčí smlouvy (dále jen
„protokol o poskytnutí služeb") a jehož kopie musí býtpřílohou faktury. Objednatel je oprávněn

Český rozhlas, Vinohradská 12 - Praha 2 - 120 99



.=- Český rozhlas

reklamovat poskytnutí služeb (čijednotlivé části), které není v souladu s touto dohodou a příslušnou
dílčí smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že služby vykazují vady či nedodělky. V takovém

případě smluvní strany sepíší protokol o poskytnutí služeb s výhradami, a to v rozsahu, v jakém
došlo ke skutečnému převzetí řádně a včas poskytnutých služeb objednatelem, a ohledně vadné
části uvedou do protokolu o poskytnutí služeb rozhodné skutečnosti a další důležité okolnosti.

Smluvní strany dále uvedou, jaké vady či nedodélky služby vykazovaly. Poskytovatel splnil řádně
svou povinnost 2 dílčí smlouvy až okamžikem poskytnutím kompletních služeb bez vad a nedodélků,

pokud si smluvní strany písemně nedohodnou něco jiného. Rozhodující je podpis protokolu o
poskytnutí služeb bez vad a nedodělků oprávněnýmizástupci obou smluvních stran,

2. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto dohodu a na právní vztahy z ní vzniklé nepoužije
ustanovení 5 2605 odst. 2 02. Poskytovatel tak odpovídá za veškeré vady, které existovalyv době
převzetí služeb, i v případě kdy došlo ze stranyobjednatele k převzetí služeb bezvýhrad.

3. Smluvní strany jsou oprávněny stvrdit písemným protokolem i jiné skutečnosti, jež se vyskytnou

v průběhuúčinnosti této dohody—zejm. úspěšné provedení zkoušek po odstranění vad aj.

VII. Kvalita služeb

1. Poskytovatel prohlašuje, že služby budou poskytovány bez faktických a právních vad a budou
odpovídat této dohodě aplatnýmprávnímpředpisům. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb
postupovat v souladu s platnými právními předpisy a českými technickými normami ČSN.

2. Poskytovatel dále prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se specifikací služeb a
podmínkamijejich poskytování, je odborně způsobilý služby řádně a včas poskytovat a má k tomu
veškeré potřebné kapacity.

3. Poskytovatel okamžikem účinnosti dílčí smlouvy přebírá odpovědnost za to, že služby dle této

dohody a příslušné dílčí smlouvy budou po dobu plnění určenou příslušnou dílčí smlouvou způsobilé
ke svému užití, jejich kvalita bude odpovídat této dohodě a dílčí smlouvě a budou vykazovat
vlastnosti vymezené touto dohodou a dílčí smlouvou, popř. vlastnosti obvyklé.

4. Poskytovatelje povinen po dobudle předchozího odstavce tohotočlánku dohody bezplatněodstranit
vady služeb, které se na službách objeví, a to bez zbytečného odkladu po jejich oznámení
objednatelem. Vpřípadě, že bude poskytovatel vprodlení sodstraněním vady, je objednatel
oprávněnvadu odstranitsám na nákladyposkytovatele, který se mu jezavazuje neprodleněuhradit.

5. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli náklady vzniklé při uplatnění jeho práv a nároků z
odpovědnosti za vady.

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Práva a govinnosti obiednatele:

a) objednatel je oprávněn kpravidelné kontrole plnění a dodržování sjednaných podmínek
poskytování služeb podle této dohody ze strany poskytovatele, a to i bez předchozího
upozornění;budou—Iizjištěnynedostatkyzejména co do rozsahu, četnosti a/nebo kvality plnění,
oznámí tuto skutečnost ktomu určené osobě poskytovatele. Poskytovatel je povinen
bezodkladně po takovém oznámení zjednatnápravu;

b) objednatel je povinen předávat poskytovateli všechny potřebné informace a údaje, které má
objednatel &kteréjsou nutné ktomu, abyposkytovatelmohl poskytovat plnění podle této dohody
a konkrétní dílčí smlouvy;

Český rozhlas, Vinohradská 12 , Praha 2 - 120 99



E Český rozhlas

0) objednatelse zavazuje zodpovídat dotazyposkytovateleve vztahu k předmětu plnění podle této
dohody akonkrétní dílčísmlouvy, a to do dvou pracovních dnůod obdrženídotazu,nedohodnou-
li se smluvní stranyjinak;

d) bude-Ii třeba, vyvine objednatel přiměřené úsilí poskytnout poskytovateli všechny potřebné
informace a údaje od třetích stran, které jsou nutné kzajištění řádného plnění poskytovatele
podle tétodohody nebo dílčí smlouvy.

2. Práva a povinnosti objednatele:

a) v případě, že objednatel nebude schopen získat informace od třetích stran nebo nezodpoví
dotazy ve stanoveném termínu, nebude jakýkoliv dopad nedostatku informací chápán jako
porušení této smlouvy ze strany poskytovatele. Bude-li však mít nedostatek informací vliv na
termíny plnění poskytovatele, nebude nedodržení termínů posuzováno jako prodlení
poskytovatele;

b) poskytovatelje povinen si při poskytování sjednaných služeb počínat s náležitou odbornou péčí,
v souladu s obecně závaznými právnímipředpisy, touto dohodou a každou dílčí smlouvou; dále
je povinen chránit práva a oprávněné zájmy objednatele, řídit se jeho pokyny a nejednat
v rozporu s nimi& zdržet se veškeréhojednání, které by mohloobjednatelejakýmkolivzpůsobem
poškodit;

c) poskytovatel poskytuje služby osobně, popř. prostřednictvím svých zaměstnanců či
poddodavatelů; v každém takovém případě je poskytovatelpovinen zajistit, aby všechny osoby
podílející se na plnění proobjednatele, které jsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru
k poskytovateli nebo jsou k poskytovateli ve smluvním vztahu, se řídily vždy touto dohodou a
konkrétní dílčísmlouvou; poruší-litaková osoba jakékolivustanovení tétodohody nebokonkretní
dílčí smlouvy, bude se na to hledět, jako by porušení způsobil sám poskytovatel;

d) poskytovatel není oprávněn postoupit nebo jakýmkoliv jiným způsobem převést práva a
povinnosti na třetí osoby vyjma plnění poskytovaných poddodavateli v souladu s touto dohodou
a zadávací dokumentací;

e) poskytovatelje povinen umožnitobjednateli provedení kontrolyplnění a dodržování sjednaných
podmínek poskytování služeb podle této dohody; k oznámeným nedostatkům zejména co do
rozsahu,četnosti a/nebo kvalityplnění je povinen bezodkladné zjednat nápravu.

IX. Sankce

1. V případě, že budeuplatněn postup dle čl. II., odst. 1 tétodohody aposkytovatel ve stanovené lhůtě
neakceptujevýzvu k poskytnutí plnění nebotuto výzvuodmítne, anebo nedoručí ve stanovené lhůtě
podepsanou dílčí smlouvu nebo dílčí smlouvu odmítne podepsat je poskytovatel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč.

2. Bude-Ii poskytovatel v prodlení se zahájením poskytování služeb dle konkrétní objednávky či dílčí
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou 2. a další
započatou hodinu prodlení.

3. Ukáže—lise, že jakékoli prohlášení dle čl. IV. odst. 6 této dohody kdykoli za dobu trvání této dohody
nepravdivým, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za
každý jednotlivý případ.

4. Ukáže-Iise, že pojištění poskytovatele dle čl. XI. této dohody pozbylo v průběhu trvání této dohody
platnosti, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč.

Český rozhlas, Vinohradská 12 > Praha 2 - 120 99



český rozhlas

10.

11.

Bude—liposkytovatel v prodlení s poskytnutím služeb spočívajícím v jiném porušení dohody než je
uvedeno v odstavci 2 až 4 tohoto článku dohody, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 2.000,— Kč za každéjednotlivéporušení konkrétní povinnosti dle této dohody.

Bude-li poskytovatel v prodlení svyřízením reklamace služeb, je poskytovatel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení,

Bude—liobjednatel v prodlení s úhradou ceny nebo její části, je poskytovatel oprávněn požadovat na
objednateliúhradusmluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od data doručení písemné výzvy k jejích úhradě druhé
smluvní straně.

Uplatněním nároku na smluvní pokutu či jejím uhrazenímnezanika' právo objednateie na náhradu
škody v plnévýši, vznikIa-Ii škoda z téhož právníhodůvodu, pro který je požadována úhradasmluvní
pokuty. Na'rok objednatele na náhradu škody se uplatněnímsmluvní pokuty nesnižuje.

Vpřípadé, kdy by nesplnění některé povinnosti dle této dohody či dílčí smlouvy, pro kterou je
stanovena smluvní pokuta, bylo prokazatelně způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a
nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli smluvní strany, není smluvní strana, která

tuto smluvní povinnost nesplnila povinna kuhradě smluvní pokuty, které se ktakové smluvní
povinnosti vztahuje. O vzniku takové překážky je smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu

písemně informovatdruhousmluvní stranu, v opačném případě zůstává nárok druhésmluvní strany
na úhradu smluvní pokuty zachován.

X. Ukončení rámcové dohody a dílčí smlouvy

Ukončení rámcové dohody

1. Rámcová dohoda zaniká bud' (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutímdoby, (2) dohodou
smluvníchstran, (3) písemnou výpovědí, (4)odstoupením, anebo(5)vyčerpánímfinančníholimitudle
této dohody.

K ukončení rámcové dohody písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran
učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody o ukončení musí být vypořádání
vzájemných pohledáveka dluhůvč. pohledávek a dluhů vyplývajících z této dohody a všech dílčích
smluv i objednávek.

Tato dohoda můžebýt písemně vygovězena objednatelem i bez uvedení důvodu s výpovědní dobou
v délce 3 měsíce. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve
kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

Kterékoli smluvní strana má právo od této dohody odstoupit, pokud s druhou smluvní stranou
probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebobyl-li konkurs zrušen pro
nedostatek majetku nebo vstoupí-Ii druhé smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je
právnickou osobou.

Objednatel má dále právo od této dohodyodstoupit:

a) je—li poskytovatel prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;

b) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl vprodlení
s uzavřením dílčí smlouvy nebo potvrzenímobjednávky;

Český rozhlas, Vinohradská 12 - Praha 2 - 120 99



5 Český rozhlas

0) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl vprodlení

sposkytnutím služeb dle dílčí smlouvy a toto prodlení neodstranil ani po písemně výzvě
objednatele;

d) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení
s odstraněním vady služeb dle dílčí smlouvy a toto prodlení neodstranil ani po písemně výzvě
objednatele;

e) v případě, že poskytovatelnejménědvakrát za dobu účinnosti tétodohody poruší svépovinnosti
dle této dohody či poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani

v přiměřenénáhradní lhůtěposkytnutéobjednatelem;

f) přestane-Iiposkytovatelza dobutrvánírámcové dohodysplňovatpodmínky základnízpůsobilostí
ve smyslu ustanovení 5 74 ZZVZ;

g) je—lito stanovenou rámcovoudohodou.

Poskytovatelmá dále právoodstoupit,pokud se objednatel nejménědvakrát za dobu účinnosti této
dohodyocitl v prodlení s úhradou dlužné částky po dobu delší než 15 dnů pro každýjeden z případů
prodlení a toto prodlení neodstranil ani po písemné výzvě kúhradě;minimální lhůta na odstranění
prodlení je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvyposkytovatele.

Ukončení dílčí smlouvy

7.

10.

Dílčí smlouva zaniká bud' (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2) dohodou
smluvních stran, (3) odstoupením.

K ukončení dílčí smlouvy písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran
učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných
pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z dílčí smlouvy.

Každá ze smluvních stran má právo od dílčí smlouvy odstougit, pokud s druhou smluvní stranou
probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutío úpadku, nebobyI-Iíkonkurs zrušen pro
nedostatek majetku nebo vstoupí-Ii druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je
právnickou osobou.

Objednatel má dále právo od dílčí smlouvy odstoupit:

a) je-Ii poskytovatelprohlášen za nespolehlivého plátce DPH;

b) pokud se poskytovatel ocitl v prodlení s poskytováním služeb dle dílčí smlouvy a toto prodlení
neodstranil ani po písemně výzvě objednatele;

0) pokud se poskytovatel ocitl v prodlení s vyřízením reklamace služeb a toto prodlení neodstranil
ani po písemněvýzvěobjednatele;

d) v případě. že poskytovatel poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele nebo v rozporu
s touto dohodou a dílčí smlouvu a nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté
objednatelem;

e) je-Ii to stanoveno rámcovou dohodou.

Český rozhlas, Vinohradská 12 - Praha 2 - 120 99 \n



český rozhlas

11.Poskytovatel má dále právo od dílčí smlouvy odstoupit, pokud se objednatel ocitl v prodlení
s úhradou dlužné částky a toto prodlení neodstranil ani po písemné výzvě objednatele;minimální
lhůta na odstranění prodlení je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy poskytovatele.

Obecné podmínky ukončení rámcové dohodv a dílčích smluv:

12.Rámcovou dohodu ani kteroukoiiv uzavřenou dílčí smlouvu není žádná ze smluvních stran
oprávněna jednostranně ukončit zžádných jiných důvodů ani jinými způsoby, jenž stanovují
dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, vyjma důvodů a způsobů uvedených
jinde v tétodohodě.

13.Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní
straně, příp. později, pokud je tak v odstoupení uvedeno. V oznámení o odstoupení musí být popsán
konkrétní důvod odstoupení a být podepsán oprávněným zástupcem smluvní strany, v opačném
případě se odstoupení považuje za neplatné.

14. Odstoupením od rámcovédohody nebo dílčí smlouvynejsou dotčenaustanovení této dohody, která
se týkají zejména nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž
povahy vyplývá, že majíplatit i po zániku účinnosti tétodohody nebo dílčí smlouvy.

15. Při předčasném ukončení rámcové dohody či dílčí smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně
vypořádatpohledávky adluhy,vydatsi bezdůvodné obohacení a vypořádatsi dalšímajetková práva
a povinnosti plynoucích z této dohody i z konkrétních dílčích smluv čí objednávek.

XI.0dpovědnost za škody a pojištění

1. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že svou činností dle této dohody může objednateli způsobit
majetkovou újmu (tj. škodu na jmění objednatele nebo třetích osob) nebo nemajetkovou újmu (dále
souhrnnějako „škoda“). Tuto škodu je poskytovatelpovinenobjednateliuhraditna základě písemné
výzvy objednatele.

2. Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti této dohody a všech navazujících dílčích smluv
pojištěnu svou odpovědnost za škodu vzniklou jeho činností z této dohody s minimálnímlimitem
plnění 10.000.000,— Kč. Tento limit žádným způsobem nezbavuje poskytovatele povinnostiuhradit
objednateli škodu v plné výši. Na písemnou výzvu objednatele je poskytovatel povinen předložit
pojistnou smlouvu dle tohotoodstavce dohody.

3. S ohledem na předchozí odstavec je poskytovatel povinen kdykoli během účinnosti této dohody
objednateli na jeho žádost prokázat, že požadované pojištěnítrvá.

4. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto dohodu a na právní vztahy zní vzniklé nepoužije
ustanovení 5 2914 OZ, a že poskytovatel odpovídá v plné výši za veškeré škody, které objednateli
vzniknou porušením povinností dle této dohody či dílčí smlouvy, bez ohledu na to zda tuto škodu
způsobí poskytovatel nebo jeho poddodavatel.

XII. Doba platnosti a účinnosti dohody

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu 24 měsíců, počínaje dnem její účinnosti.

2. Po uplynutí doby účinnosti dohody již nelze na jejím základě zadávat nové veřejné zakázky na
uzavření dílčích smluv. Platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených do okamžiku uplynutí doby
platnosti a účinnost dohody a všechny jejich podmínky a odkazy na dohodu nejsou uplynutím doby
platnosti aúčinnost dohody dotčeny.

Český rozhlas, Vinohradská 12 - Praha 2 > 120 99



český rozhlas

XII. Ostatní ujednání smluvních stran

. Smluvnístrany provyloučení případných pochybností uvádí následující:

a) je-Ii k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a
prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu kjejímu poskytnutí. Uplyne-Ii tato lhůta marné,
nema'poskytovatel právozajistitsi náhradní plnění na účetobjednatele, mávšak právoodstoupit
od dílčí smlouvy, pakliže natento svůj záměrobjednatele předem písemně upozornil

b) poskytovatelje vázán příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb.Jsou—Iipříkazy
objednatele nevhodné vzhledem k povaze služeb, je poskytovatel povinen na to objednatele
písemnou a prokazatelně doručenou formou neprodleně po jejich obdržení upozornit;

c) má-li objednatel opatřit věc kposkytování služeb dle dílčí smlouvy, předa' ji poskytovatel v
dohodnuté době, jinak bez zbytečného odkladu po účinnosti dílčí smlouvy. Má se za to, že se
cena služeb 0 cenu této věci nesnižuje. Neopatří-li objednatel věc včas a neučiní-li tak ani na
opakovanou, písemnou a prokazatelně doručenou výzvu poskytovatele v dodatečné přiměřené
době, může věc opatřit poskytovatel na účet objednatele, přičemž poskytovatel je povinen
objednatelipředopatřením věci sdělit písemnou a prokazatelnědoručenouformou cenu takovéto
věci a stanovitmu přiměřenou lhůtu kvyjádření.

XIII. Závěrečná ustanovení

. Tato rámcovádohoda se uzavírá a nabýváplatnosti dnemjejího podpisuoběmasmluvnímistranami
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registrusmluv), ve znění pozdějších předpisů, nejdřívevšak 1. 9. 2022.

. Smluvní strany výslovně sjednávají, že právem rozhodným pro tuto dohodu a dílčí smlouvy na jejím
základě uzavřených, je právo České republiky. Právní vztahy 2 tétodohody vzniklé se řídí zejména
příslušnými ustanoveními OZ a dalšími v České republice obecně za'vaznými právními předpisy.

. Objednatel má právo nevyčerpat celý rozsah plnění vsouladu se zadávacím řízením veřejné
zakázky a podle této dohody.

_ Tato dohoda je vyhotovena vedvou stejnopisech s platnostíoriginálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednomstejnopise. V případě, že budedohoda uzavřena na dálkuza využitíelektronických
prostředků, zašle smluvní strana, jenž dohodu podepisuje jako poslední, jeden originál dohody spolu
s jejímipřílohami druhé smluvní straně.

. Pro případ sporu vzniklého mezismluvnímistranamiz tétodohody nebo v souvislosti s ní, v souladu
s ustanovením š 89a zákona č. 99/1963 Sb.. občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sí
smluvní stranyjako obecný soud sjednávají soud místněpříslušný podle sídla objednatele.

. Smluvní strany uvádí, že nastane-Ii zcela mimořádné nepředvídatelná okolnost, která plnění z této
dohody podstatněztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby podle svého
uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této dohody, anebo o zrušení dohody a o
tom, jak se smluvní stranyvypořádají. Tímto smluvní stranypřebírají ve smyslu ustanovení 5 1765
a násl. OZ nebezpečí změny okolností.

. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato dohoda je závazná až okamžikem jejího podepsání
oběma smluvními stranami. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že vdůsledku specifického
organizačního uspořádání objednatelesmluvní stranyvylučujípravidla dle ustanovení 5 1728 a 1729

Český rozhlas. Vinohradská 12 - Praha 2 — 120 99



5. Český rozhlas

02 o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve smyslu 5 2910 02 po objednateli
požadovatpři neuzavření dohody náhradu škody.

8. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v souladu

s 5 219 ZZVZ uveřejnitna profilu zadavatele tuto dohodu včetně jejich příloh, všech jejich změn a
dodatků a dílčích smluv a výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky.

9, Tato dohoda včetnějejích příloh a případnýchzměn, budeuveřejněnaobjednatelemv registrusmluv
v souladu se zákonem o registrusmluv. Pokud dohodu uveřejní v registru smluvposkytovatel, zašle
objednateli potvrzení o uveřejnění této dohody bez zbytečného odkladu. Tento odstavec je
samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení rámcové dohody.

10.Smluvní stranyprohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody,kterou uzavírajína základě své
pravé, vážné a svobodnévůle, nikoliv v tísni anebo za nápadné nevýhodnýchpodmínek, což stvrzují
svými podpisy.

2. Nedílnou součástí této dohodyjsou její přílohy:

Příloha č. 1—Vzor dílčí smlouvyvč. protokolu o poskytnutí služeb;

Příloha č. 2— Vzor objednávky

Příloha č. 3 — Specifikaceslužeb;

Příloha č. 4—Tabulka jednotkovýchcen;

Příloha č. 5— Podmínky provádění činností externích osob v objektech CRo.

Digitálně podepsal
J S hl

Digiíálně
Jan Stah DÉtUŠŽQOZZDBBI

_ podepsal „ „15:50:38+0200Mgr. René

VP d
_ zavorau VPraze
_

00.09.2022 raze dne
09:32

_

Za objednatele Za poskytovatele
Mgr. René Zavoral, Jan Stahl
generální ředitel Jednatel společnosti

Český rozhlas, Vinohradská 12 - Praha 2'120 99



Če ský rozhlas

PŘÍLOHA &.1 - DÍLČÍ SMLOUVA č. [DOPLNIT]
k rámcové dohodě o poskytování služeb:

Nákladní přeprava včetně odborné manipulace pro Symfonický orchestr
Českéhorozhlasuze dne [DOPLNlTj

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2

zastoupený: MgA. Jakub Čížek, ředitel SOČR

IČO 45245053, DIČ CZ45245053
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu:
zástupce pro věcná jednání Markéta Kohoutová

tel.:
e-maíl:

(dále jen jako „objednate|")

a

Stahl — stěhovací služba, spol. s r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 10018
se sídlem Vrážská 240, 153 00 Praha 5

zastoupená: Janem Stahlem, jednatelem společnosti
IČO 49244400, DIČ CZ49244400
bankovní spojení: ČSOB Praha 1, číslo účtu:
zástupce pro věcná jednání Jan Stahl

tel.:
e-mail:

(dále jen jako „poskytovate|")

(objednatel a poskytovatel dále také označeni společnějako "smluvní strany")

uzavírají v souladu s ustanovením 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „0Z") & v souladu s článkem ||. rámcové dohody o poskytování služeb ze
dne [DOPLNIT] (dále jen „rámcová dohoda“) tuto dílčí smlouvu o poskytování služeb (dále jen jako
„smlouva“)

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytnout objednateli služby spočívající v
zajištění odborné přepravy cenných nákladů, předevšim hudebních nástrojů Symfonického
orchestru ČRo (dále také jen „SOČR“) a jiného drobného nákladu dle požadavků objednatele,
včetně odborné manipulace s nákladem, (dále také jako „služby"), a povinnost objednatele za
služby zaplatitposkytovateli sjednanou cenu, a to dle podmínek stanovených rámcovou dohodou za
touto smlouvou.

2. Specifikace služeb, jakož i podmínky jejich provádění jsou blíže specifikovány v příloze k této
smlouvě.

Český rozhlas, Vinohradská 12 - Praha 2- 120 99



E český rozhlas

3. V případě, že je poskytovatel povinen dle specifikace uvedené v příloze této smlouvy jako součást
své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí služeb (a je zahrnuto

v ceně) a bezjeho dodaní nejsou služby řádnésplněny.

||. Místo a doba plnění

1, Místem plnění a poskytování služeb je [DOPLNIT] (pokud nebylo smluvními stranami písemnou
formou určenojinak).

2. Poskytovatel se zavazujeposkytnout služby v místě plnění na vlastní náklad v termínu [DOPLN|T].

III. Cena služeb

1. Cena zboží je stanovena nabídkou poskytovatele a činí [DOPLNIT],- Kč bez DPH. Cena s DPH činí

[DOPLNIT],- Kč. Cena služeb a platební podmínky jsou sjednány v souladu s rámcovou dohodou.
Způsob výpočtu ceny služeb je uveden v příloze této smlouvy,

2. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele
související s poskytováním služeb dle této smlouvy(např.doprava do místa plnění, navrácení místa
poskytování služeb do původního stavu, náklady na likvidaci vzniklých odpadů a další náklady
nezbytné k řádnému poskytování služeb).

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění vregistru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí
objednatel.

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že právem rozhodným pro tuto smlouvu je právo České
republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zejm. rámcovou
dohodou a příslušnými ustanoveními OZ.

3. Bude-Ii v tétosmlouvě použit jakýkoli pojem, aniž by byl smlouvou zvlášť definován,potombude mít
význam, který mu dává rámcovádohoda.

4„ Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží
dva a poskytovatel jeden. V případě, že bude smlouva uzavřena na dálku za využití elektronických
prostředků, zašle smluvní strana, jenž smlouvu podepisuje jako poslední, jeden originál smlouvy
spolu s jejímipřílohami druhé smluvní straně.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jejejí:

Příloha č. 1—Specifrkace služeb;

Příloha č. 2 - Protokol o poskytnutí služeb.

V Praze dne [DOPLNIT] V Praze dne [DOPLNIT]

Za objednatele Za poskytovatele

Český rozhlas, Vinohradská 12 - Praha 2- 120 99

f:!



.=. český rozhlas

[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ] Jan Stahl
[DOPLNIT PRACOVNÍ POZICI] Jednatel společnosti

PŘÍLOHA - PROTOKOL o POSKYTNUTÍ SLUŽEB

Český rozhlas
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
zástupce prověcná jednání Markéta Kohoutová

tel.:
e-mail:

(dále jen jako „přebírající“)

a

Stahl - stěhovací služba, spol. s r.o.
IČO 49244400, DIČ CZ49244400
zástupce pro věcná jednání Jan Stahl

tel.:
e—mail: 'aantahlcz

(dále jen jako „poskytující“)

!.

1. Smluvní strany uvádí, že na základě dílčí smlouvy o poskytnutí služeb č. [DOPLNIT] ze dne
[DOPLNIT] poskytl níže uvedeného dne předávající (jako poskytovatel) přebírajícímu (jako
objednateli) následující služby:

||.

1, Přehiraiící po prohlídce služeb potvrzuje poskytnutí služeb v ujednaném rozsahu a kvalitě.

2. Pro případ, že služby nebyly poskytnuty v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto důvodu
odmítá potvrdit poskytnut! služeb (či jejich částí), smluvní strany níže uvedou skutečnosti, které
bránily potvrzení poskytnutí služeb, rozsah vadnosti plnění, termin poskytnutí služeb bez vad a
nedodělků & další důležité okolnosti.“

3. Tento protokol jevyhotovenve dvou vyhotoveních s platnostíoriginálu, z nichž každásmluvní strana
obdrží po jednom vyhotovení.

V [DOPLNI'I] dne [DOPLNIT] V Praze dne DOPLNIT]

Český rozhlas, Vinohradská 12 - Praha 2- 120 99



E český rozhlas

Za pře-bírajicího Za poskytujícího
[DOPLNJTJMENOAPŘIJMENH JanStahl
[DOPLNITPRACOVNÍPOZICIj jednatel společnosti

Český rozhlas, Vinohradská 12 ' Praha 2-120 99



E český rozhlas

PŘÍLOHAč.2 _OBJEDNÁVKAč.[DOPLNIT]
k rámcové dohodě o poskytování služeb:

Nákladní přeprava včetně odborné manipulace pro Symfonický orchestr
Českého rozhlasu ze dne [DOPLNIT]

OBJEDNATEL POSKYTOVATEL

Český rozhlas Stahl— stěhovací služba, spol. s r.o.
sídlem: Vinohradský 12, 120 99 Praha 2 sídlem: Vrážská 240, 153 00 Praha 5
IČO: 45245053 DIC: CZ45245053 IČO 49244400, DIČ CZ49244400

bankovníspojení: bankovníspojení:

Zástupce pro věcná jednání: Zástupce pro věcná jednání:
Jméno a příjmení[DOPLNIT]. Jméno apříjmení[DOPLNrn.
tel.: +420[DOPLN1T_|. tel.: +420 [DOPLNm.
e—maíl:[DOPLNIT]. e-mail: [DOPLNIT].

PŘEDMĚT A CENA PLNĚNÍ:

Předmětem plnění ze strany poskytovatele je poskytnutí služeb [DOPLNIT]. Cena plnění je určena

v souladu s rámcovou dohodou:

Cena celkem v Kč bez DPH [DOPLNIT]
VýšeDPH vKč (sazba DPH21%)[DOPLNIT]
Cena celkem v Kč vč. DPH [DOPLNIT]

DOBAPLNĚNÍ:
_ __ _

Služby budou poskytnutyvtermínu [DOPLNIT].

MÍSTOPLNĚNÍ:_ _ *
Místo plnění: [DOPLNIT].
Poskytnutí plnění bude stvrzeno podpisem protokolu o poskytnutí služeb.

PLATEBNÍ PODMÍNKY:
Výše uvedená cena služeb je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související
s poskytnutím plnění dle této objednávky (např. doprava na a z místa nakládky a vykládky, dálniční a
silniční poplatky vč. mýtného, úklid vozidla vč. likvidaci vzniklých odpadů a další náklady nezbytné
k řádnému poskytování služeb).

Platební podmínky jsou sjednány v souladu s rámcovou dohodou.

ZÁRUČNÍA DALŠÍPODMÍNKY:
Záruční a veškeré další smluvní podmínky jsou sjednány v souladu s rámcovou dohodou.

OSTATNÍUJEDNÁNÍ
Tuto objednávkupokládejte za závaznou a potvrďte nejpozdějido

Práva a povinnosti vzniklá ztéto objednávky se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platnémznění.

Potvrzení objednávky s dodatkem nebo odchylkou se vylučuje.

Český rozhlas, Vinohradská 12 ' Praha 2- 120 99



_ Český rozhlas

V V .............. dne ................. Vdne

podpis / razítko poskytovatele podpis / razítkoobjednatele

Český rozhlas, Vinohradská 12 - Praha 2 - 120 99



E český rozhlas

PŘÍLOHA č. 4— TABULKA JEDNOTKOVÝCH CEN

Jednotková cena

Tuzemskápřeprava
cena v Kč/ km bez

DPH

Manipulační práce při
nakládce a vykládce
Kč/hod/pracovníka

bez DPH

Čekací dobaV
Kč/hod/pracovníka bez

DPH

Jan

Stahl

Digitálně podepsal
Jan Stahl
Datum: 20220831
15:59:44 +02'00'

Český rozhlas, Vinohradská 12 - Praha 2 - 120 99



Český rozhlas

PŘÍLOHAč.5 -PODMÍNKYPROVÁDĚNÍčlNNqsríEXTERNícr-r93013vOBJEKTECHČRO2
HLEDISKABEZPEČNOSTIAOCHRANYzanAvrPRIPBACI,PClZARNIOCHRANYAOCHRANY

ZIVOTNIHOPROSTREDI

|. Úvodní ustanovení

1. Tyto podmínky platípro výkon veškerých smluvených činnostíexterních osob ajejíchpoddodavatelů
vobjektechČeskéhorozhlasu(dále jen jako„ČRo") a jsoupřílohousmlouvy,na základěkteré
externí osoba provádí činnosti či poskytuje služby pro ČRo.

2. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců a dalších
osob v objektech ČRo nebo životní prostředí provozováním nebezpečných činnosti.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby nedocházelo k pracovním úrazům a bylydodržovány
zásady BOZP, PO, ochrany ŽP a další níže uvedené zásady práce vobjektech ČRo. Externí osoby
odpovídají za dodržování těchto zásad svými poddodavateli.

4. Odpovědní zaměstnanci ČRo jsou oprávněnikontrolovat, zda externí osoby plní povinnosti uložené
v oblasti BOZP, PO a ochrany ZP nebo těmito podmínkami a tyto osoby jsou povinny takovou
kontrolu strpět.

II. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO

1. Odpovědný zástupce externí osoby je povinen předat na výzvu ČRo seznam osob, které budou
vykonávatčinnosti v objektu ČRo a předem hlásit případné změny těchto osob.

2. Veškeré povinnosti stanovené temito podmínkami vůči zaměstnancům externí osoby, je externí
osoba povinna plnit i vevztahu ke svým poddodavatelům a jejich zaměstnancům.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, PO a ochrany ŽP a
interními předpisy ČRo, které tyto zásady konkretizují a jsou povinnypřijmoutopatření k prevenci
rizik vevztahu kvlastním zaměstnancům a dalším osobám.

4. Externí osoby jsou povinny respektovat kontrolní činnost osob odborných organizačních útvarů ČRo
z oblasti BOZP a PO a jiných odpovědných osob např. pracovník recepce, vrátný, zaměstnanci
oddělení podpůrných služeb (dálejen jako „odpovědný zaměstnaneď).

5. Externí osoba je povinna se seznámit s interními předpisy a riziky BOZP a PO prostřednictvím
školení provedeného odpovědným zaměstnancem ČRo & za tímto účelem vyslat odpovědného
zástupce, který je povinen poté vyškolit i ostatní zaměstnance externí osoby včetně poddodavatelů.
Zároveň se odpovědný zástupce externí osoby seznámí se zněním tzv. „Dohody o plnění úkolů
v oblasti BOZP a PO na pracovišti", kterou potom potvrdí svým podpisem. Tento zástupce externí

osoby je odpovědný za dodržování předpisů BOZP a PO ze strany externí osoby, pokud není
písemně stanoveno jinak.

6. Externí osoby odpovídají za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců včetně svých
poddodavatelů.

7. Externí osobyjsou zejménapovinny:

a) seznámit se s riziky, jež mohou při jejich činnostech v ČRo vzniknout a provést bezpečnostní
opatření k eliminaci těchto rizik a písemně o tom informovat odpovědného zaměstnance ČRo
podle 5101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Externí osoba není oprávněna zahájit
činnost, pokud neprovedla Školení BOZP a PO u všech zaměstnanců externí osoby včetně

Český rozhlas. Vinohradská 12 — Praha 2 4 120 99



5 Český rozhlas

J")

k)

poddodavatelů, kteří budou pracovat v objektech ČRo. Externí osoba je povinna na vyžádání
odpovědného zaměstnance předložitdoklad o provedení školení dle předchozí vety,

zajistit, aby jejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou určeny k jejich činnosti,

zajistit označení svých zaměstnanců na pracovních či ochranných odevech tak, aby bylo zřejmé,
že se jedná o externí osoby,

dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jím stanovených bezpečnostních
opatření a poskytovatmu potřebnousoučinnost,

upozornit příslušného zaměstnance útvaru ČRo, pro kterýjsou činnosti prováděny, na všechny
okolnosti, které by mohly vést k ohrožení provozu nebo k ohrožení bezpečného stavu
technických zařízení,

oznamit okamžitě odpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které by mohlo ohrozit životy
či zdraví osob nebo způsobit provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení. V takovém
případě je externí osoba povinna ihned přerušit práci a podle možnosti upozornit všechny osoby,
které bymohly být tímto nebezpečím ohroženy,

zajistit, aby stroje, zařízení, nářadí používané externí osobou nebyla používána v rozporu s
bezpečnostními předpisy, čímž se zvyšuje riziko úrazu,

zaměstnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám na přítomnost alkoholu či jiných
návykových látekprováděnýmiodpovědnýmzaměstnancem ČRo,

v případě mimořádné události (havarijního stavu, evakuace apod.) je externí osoba povinna
uposlechnout prikazu odpovědného zamestnance ČRo,

trvaleudržovat volné a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně vymezených prostorů
před elektrickými rozvaděči,

zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali ochranné pracovní prostředky a ochranné
zařízení strojů zabraňujících či snižujících nebezpečí vznikuúrazu,

zajistit, aby činnosti prováděné externí osobou bylyprováděny v souladu se zásadami BOZP a
P0 a všemi obecné závaznými právními předpisy platnými pro činnosti, které externí osoby
provádějí,

m) počínat si tak, aby svýmjednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru,výbuchu, ohrožení života

„)

0)

nebo škody na majetku,

dodržovat zákaz kouření v objektech ČRo svýjimkou k tomu určenýchprostorů,

dbát na to,aby všechny věcné prostředky PO a požárně bezpečnostní zařízení byly neporušené,
nepoškozené a byly udržovány vždy v provozuschopném stavu a přístupné a v případě jejich
poškození či ztráty nahlásit tuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci,

zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku pracovního
urazu informovat o okolnostech, příčinách a následcích pracovního úrazu odpovědného
zaměstnance ČRo a společně přijmoutopatření proti opakování pracovních úrazů,

Český rozhlas, Vinohradská 12 < Praha 2 — 120 99



český rozhlas

|||. Povinnosti externích osob v oblasti ŽP

. Externí osoby jsou povinny dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právních předpisů v
oblasti ochrany ŽP a zejména z. č. 541/2020 Sb., o odpadech. Případné sankce uložené orgány
státní správy spojené s porušenímlegislativy ze strany externí osoby, ponese externí osoba.

. Externí osoby jsou zejménapovinny:

a) nakládat s odpady, které vznikly v důsledku jejich činnosti v souladu s právnímipředpisy,

b) nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu s platnými právními
předpisy a v případě manipulace s rizikovou látkou, která by mohla ohrozit zdraví osob čí
majetek, to oznámit odpovědnému zaměstnanci ČRo,

c) neznečišt'ovatkomunikace a nepoškozovat zeleň,

d) zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů.

. Externí osoby jsou povinny na předaném místě výkonu jejich činnosti na vlastní náklady udržovat

pořádek a čistotu, jakož i průběžně na vlastní náklady odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé v
důsledku jejichčinnosti.

. Externí osoba je povinna vyklidit a uklidit místo provádění prací nejpozději v den stanovený ve
smlouvě a není-Ii tento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dílo či práce předány. Neučiní—
Iitak externí osoba, je ČRo oprávněn místo provádění pracívyklidit sám na náklady externíosoby.

IV. Ostatní ustanovení

, Fotografování a natáčení je v objektech ČRo zakázáno, ledaže s tím vyslovil souhlas generální
ředitel, nebo jeho pověřený zástupce.

Jan Digitálně
podepsal Jan Stahl

Datum: 20220831
Sta h | 16:00:34 +02'00'

Český rozhlas, Vinohradská 12 < Praha 2,120 99


